[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЧКАЛОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ АСЕКЕЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2025                                  п. Чкаловский                                         № 71– п

Об утверждении сводного списка отдельных категорий граждан, принятых на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых  по договорам социального найма по муниципальному образованию Чкаловский сельсовет Асекеевсого района Оренбургской области

В соответствии с  Законом  Оренбургской области от 23 ноября 2005 г. № 2733/489-Ш-03 «О порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  предоставляемых по договорам социального найма», Законом Оренбургской области от 13 июля 2007 г № 1347/285 – IV- ОЗ «О предоставлении гражданам, проживающим на территории Оренбургской области, жилых помещений жилищного фонда Оренбургской области»,   руководствуясь  Уставом  муниципального образования Чкаловский сельсовет постановляю:

1. Утвердить сводный  список отдельных категорий граждан, принятых на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма  муниципального образования Чкаловский сельсовет по состоянию на 01.01.2026 согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию .
И.о. главы муниципального образования                                      Ю.В. Громов

Разослано: в администрацию МО Чкаловский сельсовет, прокурору района, администрацию  МО Асекеевский район
                                                                                                             Приложение

к  постановлению администрации

                                                   муниципального образования

Чкаловский сельсовет

от    17.12.2025  № 71- п

Сводный список отдельных категорий граждан, принятых на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма (в соответствии с пунктом 1 статьи 3 Закона Оренбургской области от 13 июля 2007 г № 1347/285 – IV- ОЗ «О предоставлении гражданам, проживающим на территории Оренбургской области, жилых помещений жилищного фонда Оренбургской области»» по муниципальному образованию  Чкаловский сельсовет Асекеевского района Оренбургской области
на 01.01.2026.
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Состав семьи, человек
	Число, месяц, год рождения
	Категория
	Адрес занимаемого жилого помещения
	Дата принятия на учет
	Основания постановки на учет

	1
	Махмутова Татьяна Николаевна
	5 человек:

Махмутова Т.Н.

Махмутов Р.С.

Махмутов Д.Р.

Махмутова Д.Р.

Махмутова Д.Р.
	03.07.1981

24.10.1981

27.01.2010

24.01.2011

23.02.2015
	Многодетная семья
	п. Чкаловский, ул. Школьная, д.6, кв.2
	14.11.2016
	Обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учётной нормы

	2
	Степанова Рузия Рашидовна
	5 человек:

Степанова Р.Р.

Степанов П.Н.

Степанова А.П.

Степанов Д.П.

Степанова Е.П.
	13.03.1992

10.08.1988

20.03.2011

07.02.2014

24.07.2017
	Многодетная семья
	п.Сосновка

ул.Сосновская,

д.28
	29.11.2017
	Обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учётной нормы

	3
	Сарсенова Жанара Сатеевна
	4 человека:

Сарсенова Ж. С.

Сарсенова Б. С.

Сарсенова Л.С.
Сарсенов А. С.
	29.09.1982  19.03.2008
10.12.2014
06.07.2020
	Многодетная семья
	п. Чкаловский, ул. Октябрьская, д.7
	20.11.2020
	Обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учётной нормы

	4
	Садыкова Эльвина Салаватовна
	5  человек:
Садыкова Э. С.

Садыков С. С.

Краснощёков Н. К.

Краснощёкова М.К.

Садыков А. С.
	19.04.1994

23.01.1989

24.08.2012

28.02.2014

25.02.2021
	Многодетная семья
	п. Чкаловский, ул. Школьная, д.4, кв.1
	20.10.2021
	Обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учётной нормы

	5
	Кухарева Анастасия Геннадьевна
	5 человек:

 Кухарева А. Г.

 Кухарев А.А.
 Кухарев А. А.

Кухарева А. А.

Кухарева А. А.
	18.09.1983 21.02.1981
12.02.2009
08.11.2012
27.03.2021
	Многодетная семья
	п. Чкаловский, ул. Школьная, д.5, кв.2
	05.12.2022
	Обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учётной нормы

	6
	Гарашова Гульнара Ибрагимовна,
	7 человек:
Гарашова Г.И.

 Гарашов А.О.

Бакирова А.Р.
Толкачева Г.Р.
Гареев И. Р.
Гарашова А.А.
Гарашов Р.А.
	20.07.1979
15.04.1983 15.02.2003  18.09.1999 13.08.2012
03.12.2017
23.03.2021
	Многодетная семья
	п. Чкаловский, ул. Набережная-2, д.2
	11.09.2023
	Обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учётной нормы

	7
	Шубин Максим Вячеславович
	1 человек:
Шубин М.В.
	13.04.1999
	жилое помещение жилищного фонда Оренбургской области, которое признано в уста-новленном порядке непригодным для проживания и ремо-нту или реконстру-кции не подлежит;
	п. Чкаловский, ул. Рабочая-1, д. 9, кв. 14-15.
	03.06.2025
	помещение, не отвечающет установленным для жилых помещений требованиям

	8.
	Попов Юрий Алексеевич
	1 человек:
Попов Ю.А.
	16.07.1966
	«Ветеран боевых действий»
	, п. Чкаловский, ул. Шоссейная, д. 12
	03.06.2025
	Обеспеченность общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее учётной нормы

И.о. главы муниципального образования                                      Ю.В. Громов